
Sdružení pracovníků dezinfekce, dezinsekce, deratizace ČR, z. s. 
Státní zdravotní ústav, Praha 
Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv, Brno 
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i., Praha  
Univerzita veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach 
 
 
 
 
 
 

XIII. KONFERENCE DDD 2018 
 

Přívorovy dny 
 

vědecká a odborná konference s mezinárodní účastí 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Kongresové centrum 
Lázeňská Kolonáda 
Poděbrady 
 
14. – 16. května 2018 
 
 
 
 
číslo akce 21804 



Konference DDD je pořádána jednou za dva roky a je nepochybně nejvýznamnější 
odbornou událostí tohoto oboru v České republice, která se komplexně zaměřuje na 
problematiku dezinfekce, dezinsekce, deratizace (DDD) a sterilizace ve všech sférách, 
kde jsou tyto obory uplatňovány (ochrana veřejného zdraví, komunální a veterinární 
hygiena, zemědělské a potravinářské provozy, ochrana majetku). Jako jediná odborná 
akce tohoto zaměření je výjimečná i tím, že vytváří neformální prostor pro setkání 
pracovníků vědecko-výzkumné sféry, hygienické a veterinární služby, zdravotních 
ústavů, výrobců a distributorů pro DDD a doplňkové služby s pracovníky vykonávajícími 
tyto práce v terénu.  
 

Cílem konference je zveřejnění souhrnných poznatků a novinek z oborů DDD a 
sterilizace za uplynulé dva roky a zároveň nastínění vývojových trendů v těchto 
oblastech. 
Letošní Přívorovy dny budou mimořádně atraktivní nejen pro odbornou komunitu, ale i 
pro výkonné pracovníky DDD. Přinesou zcela nové informace o účincích dezinfekčních, 
dezinsekčních a deratizačních přípravků a o možnostech jejich využití v praxi, o 
bezpečnosti potravin, ochraně skladů a komodit před skladištním hmyzem, roztoči a 
hlodavci, fumigaci strukturální a komodit, integrovaném systému ochrany proti vysoce 
nebezpečným nákazám a o mnoha dalších tématech týkajících se DDD. 
  
DOPROVODNÝ PROGRAM 
Součástí konference bude produktová výstava, na které budou mít účastníci možnost  
diskutovat s výrobci, dovozci a distributory na jejich výstavních stáncích o detailech 
způsobu aplikace přípravků a jejich cenových relacích. 
 

Zpestřením programu konference budou komentované exkurze do Kutné Hory nebo 
zámku  Kačina.  
 
SPOLEČENSKÁ ČÁST 
Konference bude mít i svou část společenskou – neformální setkání účastníků, besedu  
s Ing. Václavem Stejskalem, Ph.D., a slavnostní večer s hudební produkcí. 
 
POTVRZENÍ O ÚČASTI 
Účastníci konference zařazení do systému celoživotního vzdělávání zdravotnických 
pracovníků obdrží potvrzení o účasti.  
 
PŘEDNÁŠKY 
Trvání příspěvku nesmí přesáhnout 15 minut. 
 
 

Na účastníky konference čeká příjemné lázeňské prostředí města Poděbrady, které jim 
jistě i letos nabídne nejen nové odborné informace z oboru DDD, ale i svoji tradiční 
přívětivou pohostinnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  REALIZAČNÍ TÝM 
 

  RNDr. Václav Rupeš, CSc. – předseda 

  Ing. František Blažek 

  Doc. MVDr. Alica Kočišová, Ph.D. 

  MUDr. Věra Melicherčíková, CSc. 

  MVDr. Jan Plachý 

  Ing. Václav Stejskal, Ph.D. 

  MVDr. Jiří Škaloud, CSc. 
 

 

  SEKRETARIÁT KONFERENCE 
 

  Sdružení DDD, z. s. 

  Ing. Pavla Davidová, Monika Houdová 

  Novotného lávka 5, 110 00  Praha 1 

  Tel. 221 082 335, 602 664 007 

  e-mail: davidova@csvts.cz 
 

mailto:davidova@csvts.cz


ČASOVÝ ROZVRH 
 
 

Pondělí 14. května 2018 
 

13.00 – 18.00  Registrace účastníků, instalace výstavy 
13.00 – 14.00  Oběd 
14.00    Slavnostní zahájení konference 
14.30 – 17.30  Odborný program, přednášky 
19.00   Večeře 
20.00   Setkání účastníků, beseda  
 

Úterý 15. května 2018 
 

  9.00 – 13.30  Odborný program, přednášky 
13.30 – 14.30  Oběd 
15.00 – 18.00  Doprovodný program 
19.00   Slavnostní večeře  
20.00   Společenský večer  
 

Středa 16. května 2018 
 

  9.00 – 12.00  Odborný program, přednášky 
12.00   Závěr, ukončení konference, oběd 
 

 
 
 

ODBORNÝ  PROGRAM   
 
 

Pondělí 14. května 2018                                                                                           14.00 – 17.30 
 
Úvodní slovo                                              14.00 
RNDr. Václav Rupeš, CSc. 
předseda realizačního týmu 
 
Slavnostní zahájení 
PhDr. Ladislav Langr 
starosta města Poděbrady 
 

MUDr. Barbora Macková 
 vedoucí CEM Státního zdravotního ústavu, Praha 
 

 
 
 
Odborné přednášky                                                     14.30 – 17.30 
Moderují: MUDr. Věra Melicherčíková, CSc. 

MVDr. Jan Plachý   
 
1. Externí hodnocení kvality aneb: co? proč? a jak? 
     MUDr. Barbora Macková, Alena Křížová, Lenka Hrádková Terezie Pokorná 
2. Cholera – kazuistika, dezinfekce v domácnosti 

     MUDr. Zlata Marešová 



 3. DDD důležitá součást rostlinolékařské péče 
      Ing. Vladimír Řehák, CSc. 
 4.  Prenos patogénov hmyzom, ochrana verejného zdravia – aká je realita na Slovensku    
      a v Európe?  
      doc. MVDr. Alica Kočišová, Ph.D.  
  5. Vzrůstající trend výskytu a šíření ektoparazitů – problém moderní společnosti  
       – úloha hygienické služby 
       RNDr. Dušana Kafková 
  6. Validace procesu sterilizace vlhkým teplem postupem overkill  
       RNDr. Erich Pazdziora, CSc., Mgr. Kamila Haluzová, Dana Sovová 
  7. Použití bakteriofága při testování virucidní účinnosti dezinfekčních přípravků 
       Mgr. Petra Uttlová, Ing. Jan Urban, Ph.D., Marcela Macháčková  
  8. Účinnost dezinfekčních přípravků zkoušená na ESBL+ bakteriích 
       Ing. Jan Urban, Ph.D., Mgr. Petra Uttlová, Marcela Macháčková, Erika Jirsová 
  9. Dezinfekce a čištění pokožky a sliznic 
       MUDr. Věra Melicherčíková, CSc., Ing. Jan Urban, Ph.D., Mgr. Petra Uttlová 
10. Půdní mikroorganismus Pythium oligandrum a možnosti jeho využití v ochraně proti     
       plísním 
       prof. RNDr. Karel Bezouška, CSc., DSc. 
11. Alternativní možnosti dezinfekce v zimním období 
       MVDr. Miroslav Macháček, Ph.D., MVDr. Jiří Škaloud, CSc. 
 
   
Úterý 15. května 2018                                                                                                  9.00 – 13.30 
 
Odborné přednášky                                                                                            9.00 – 13.30                                     
Moderují: doc. MVDr. Alica Kočišová, Ph.D. 
  RNDr. Václav Rupeš, CSc.   
 
12. Dekontaminace zasahujících - optimalizace stávající metodiky založené na    
       experimentálním testování  
       pplk. RNDr. Alan Gavel  
13. Zdravotní následky kontaminace prostředí výrobou metamfetaminu 
       Mgr. Karel Lehmert, Ph.D. 
14. Rychlá detekce psychotropních látek pro terénní použití 
       Mgr. Karel Lehmert, Ph.D. 
15. Fumigace oxidem chloričitým - první zkušenosti ve zdravotnickém zařízení  
       pplk. MUDr. Aleš Rybka  
16. Úmrtí následkem fumigace fosforovodíkem 
       Mgr. Karel Lehmert, Ph.D. 
17. Integrovaná ochrana před skladištními škůdci – aktuální problémy rezistence  
       k insekticidům v praxi 
       Ing. Radek Aulický, Ph.D., Ing. Václav Stejskal, Ph.D. 
18. Fumigační přípravek EDN pro účely fytokarantény a ošetření komodit 

Ing. Václav Stejskal, Ph.D., Ing. Adam Jonáš, MSc., Ph.D., Ing. Jonáš Hnátek, Ing. Jarmila 
Málková, Ing. Radek Aulický, Ph.D. 

19. Strukturální fumigace – nový přípravek Bluefume 
Ing. Václav Stejskal, Ph.D., Ing. Jonáš Hnátek, Ing. Jarmila Málková, Ing. Adam  
Jonáš, MSc., Ph.D., Ing. Radek Aulický, Ph.D. 

20. Snižování rizik napadení komodit v potravinovém řetězci pomocí obalů 
Ing. Radek Aulický, Ph.D., Mgr. Tomáš Vendl, JUDr. Tomáš Richtr, Ing. Vlastimil Kolář,   
Ing. Václav  Stejskal, Ph.D.  

21. Cholecalciferol – alternativa k antikoagulantům 



       Ing. Ladislav Niklíček, CSc., Thorsten Storck, Ph.D., Sharon Hughes 
22. Analýza rizik hlodavců a používání rodenticidů v zemědělských a potravinářských   
       provozech 
       RNDr. Marcela Fraňková, Ph.D., Ing. Radek Aulický, Ph.D., Ing. Václav Stejskal, Ph.D. 
23. Kazuistika přemnožení potkanů na veřejném prostranství s poznámkou  
       k nepřijatelnému postupu deratizační firmy 
       RNDr. Libor Mazánek, Ph.D.,  Bc. Miloš Kenša 
24. Africký mor prasat aneb boj s větrnými mlýny? 
       doc. MVDr. Pavel Novák, CSc., Ing. Gabriela Malá, Ph.D. 
25. Dezinfekce – nedílná součást prevence šíření Afrického moru prasat 
       Ing. Gabriela Malá, Ph.D., doc. MVDr. Pavel Novák, CSc. 
26. Lokální specifika globální expanze štěnice domácí 
      Mgr. Ondřej Balvín, Ph.D. 
 
 
Středa 16. května 2018                                                                                                9.00 – 12.00 
 
Odborné přednášky                                          9.00 – 12.00 
Moderují:  RNDr. Libor Mazánek, Ph.D. 

Ing. Radek Aulický, Ph.D. 
     
27. Zajímavosti z dávné historie hubení štěnic 
       RNDr. Václav Rupeš, CSc., MUDr. Jana Vlčková, Ph.D. 
28. Mať doma blchy je frustrujúce -  ako sa ich zbaviť?  
       doc. MVDr. Alica Kočišová, Ph.D. 
29. Jak ochočit klíšťata? 
       Ing. Terezie Bubová, Ph.D., Ing. Martin Kulma 
30. Sežerou nás rybenky? Invazivní rybenka papírová (Ctenolepisma longicaudata)  
       poprvé v České republice 
       Ing. Martin Kulma., Ing. Terezie Bubová, Ph.D., Mgr. Zdeňka Galková, RNDr. František   
       Rettich, CSc. 
31. Invazivní komár tygrovaný zachycen v Čechách 
       RNDr. František Rettich, CSc. Ing. Martin Kulma 
32. Nález teplomilného komára Uranotaenia unguiculata na Třeboňsku 
       RNDr. František Rettich, CSc. 
33. Koutule Clogmia albipunctata - nový invazivní škůdce v budovách v ČR 
       RNDr. Libor Mazánek, Ph.D., plk. Ing. Hana Šuláková, Ph.D., Bc. Miloš Kenša 
34. Několik nových poznatků o štěnicích ze současné odborné zahraniční literatury 

       RNDr. Václav Rupeš, CSc., MUDr. Jana Vlčková, Ph.D. 
35. Úloha dokumentární fotografie v DDD 
       doc. RNDr. Pavel Rödl, CSc., RNDr. Sylva Rödlová, Ph.D., Radek Valtera  
36. Dekontaminace rozvodů napájecí vody 
       Ing. Karel Tittl 
37. Regulace oocyst v prostředí farem 
       Ing. Karel Tittl  
 
 
 

PRODUKTOVÁ VÝSTAVA 
 
Po celou dobu konání konference budou produkty pro služby DDD prezentovat zástupci 
firem BASF, BAYER, BETA ELEKTRONIKA, BIOPREPARÁTY, FULLPROFI, KREJSA, 
PALMAX, TEKRO.  



SPOLEČENSKÉ AKCE 
 
 

Pondělí 14. května 2018                                         20.00 – 22.00 
           
Beseda  
Jak se hubí škůdci v Číně - Ing. Václav Stejskal, Ph.D. 
 

 
Úterý 15. května 2018                            15.00 – 24.00 
 
Doprovodný program  
                                                                  
 Komentovaná exkurze do Kutné Hory                                  15.00 – 18.00 
 Komentovaná exkurze do zámku Kačina (sídlo Zemědělského muzea, 
   nejvýznamnější stavba empírové architektury v Čechách) 
 

Společenský večer s hudební produkcí                                  20.00 – 24.00 
    

 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
Datum a místo konání 
 

14. – 16. května 2018 
Kongresové a kulturní centrum  
Lázeňská Kolonáda 
Náměstí T. G. Masaryka  433/II 
290 33 Poděbrady  
 
 

Ubytování 
 

Ubytování pro účastníky konference je zajištěno v těchto hotelích:  
 Hotel Libenský, nám. T. G. Masaryka 437/1, Poděbrady 
 Hotel Bellevue – Tlapák, nám. T. G. Masaryka 654/III, Poděbrady, 
 Hotel Zimní lázně, Hakenova 464/2, Poděbrady 
 Hotel Zámeček, Husova 232/51, Poděbrady 
 

Cena ubytování v jednolůžkovém pokoji vč. snídaně se pohybuje v rozmezí Kč 1 390,- 
až Kč  1 690,- osoba/lůžko/noc a ve dvoulůžkovém pokoji v rozmezí Kč 950,-  až  
Kč 1 150,- osoba/lůžko/noc. 
 

Ubytování hradí účastníci hotově v recepci ubytovacího zařízení.  
 

Požadavek na ubytování vyznačte v závazné přihlášce. 
 

 
Ubytování ve výše uvedených zařízeních můžeme garantovat jen do naplnění 
nasmlouvané kapacity. Po jejím vyčerpání si zájemci musí rezervovat ubytování 
individuálně. 
 

 
 

 

 
 

 



 
Stravování 
 

Je zajištěno v místě konání akce v cenách: 
 

 oběd    Kč  180,-        
 večeře    Kč  180,- 
 slavnostní večeře  Kč  290,- 
 

 
Konferenční poplatek 
 

Nezahrnuje stravné ani ubytování. Poplatek zahrnuje vložné, sborník abstraktů, CD 
s referáty, 21 % DPH. 
Cena kalkulována dle zákona č. 526/1990 Sb.: 
 

 pro členy Sdružení DDD   Kč   2 090,-   
 pro ostatní     Kč   2 490,- 

 
 

Doprovodný program  
 

 Exkurze - Kutná Hora   Kč 300,- 
 Exkurze - zámek Kačina   Kč 300,- 
 
 
 
Přihláška 
 

Závaznou přihlášku vyplňte on-line na našich webových stránkách 
www.sdruzeni.dddinfo.cz, odkaz XIII. konference DDD. 
Nemáte-li přístup k internetu, použijte přiloženou přihlášku. 
Termín odeslání: do 30. dubna 2018 
 
 

Úhrada konferenčního poplatku 
 

Konferenční poplatek plus další Vámi objednané služby uvedené v závazné přihlášce 
uhraďte laskavě na účet Sdružení DDD,  č. 115-1507000207/0100, variabilní symbol 
21804, IBAN: CZ1101000001151507000207, BIC/SWIFT kód: KOMBCZPPXXX,  
IČ: 02453134,  DIČ: CZ02453134 
 
 
 

Upozornění 
 

Změna programu vyhrazena. 
Odesláním závazné přihlášky účastník potvrzuje souhlas s podmínkami stanovenými 
pořadatelem. 
Sdružení DDD je správcem osobních údajů z důvodů oprávněného zájmu spolku. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sdruzeni.dddinfo.cz/


 
 

PARTNEŘI KONFERENCE 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 


